- 1 -

2021 年３月 25 日

各 位

会 社 名  東亜ディーケーケー株式会社

代表者名  代表取締役社長 高橋 俊夫

（コード：6848 東証第１部）

問合せ先  取締役管理本部長 吉田 壽

（TEL 03－3202－0211）

役員及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 25 日開催の取締役会において、役員及び執行役員の異動について下記のと

おり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、2021 年６月 24 日開催予定の定時株主総会並びにその後の取

締役会の決議を経て正式に決定される予定です。

記

１．取締役の異動（2021 年６月 24 日付）

（１）現任取締役の異動

氏 名 新 役 職 現 役 職

東海林 正男
常務取締役

営業統括

取締役

営業統括

吉田 壽

取締役

管理本部統括、関係会社管理担当

コンプライアンス管理責任者

情報管理責任者

取締役

管理本部長、関係会社管理担当

コンプライアンス管理責任者

情報管理責任者

（２）新任取締役候補者

氏 名 新 役 職 現 役 職

高島 一幸

取締役

開発技術本部長

HACH担当（2021年４月１日付）

執行役員

国内営業本部副本部長

HACH営業部長

羽毛田 靖

取締役

開発技術本部副本部長

知的財産権担当

執行役員

開発技術本部副本部長

吾妻 望 社外取締役（非常勤）、独立役員

  ※吾妻 望氏は、弁護士であります。

- 2 -

（３）退任予定取締役

氏 名 新 役 職 現 役 職

玉井 亨 シニア・アドバイザー
取締役副社長

管理本部統括、経営財務担当

伊東 哲 シニア・アドバイザー
取締役

開発技術本部長、知的財産権担当

田中 健一郎 （退任） 社外取締役（非常勤）、独立役員

  ※上記３氏は、2021 年６月 24 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任

いたします。

※玉井 亨氏、伊東 哲氏は、同日付でシニア・アドバイザーに就任の予定です。

  ※田中 健一郎氏は、弁護士であります。

２．執行役員の異動

（１）現任執行役員の異動（2021 年６月 24 日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

代見 敬一郎
執行役員

管理本部長

執行役員

管理本部副本部長兼人事部長

小坂 徹
執行役員

国内営業本部副本部長兼東日本営業部長

執行役員

国内営業本部東日本営業部長

（２）新任執行役員（2021 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

安孫子 正美

執行役員

管理本部副本部長兼経営戦略部長

（2021年６月24日付）

管理本部経営戦略部長

齋藤 利男
執行役員

生産本部資材調達部長
生産本部資材調達部長

以 上